

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ

อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,840,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,320,220 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,270,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,052,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ให้แก่		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท</p>		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,368,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท 2.รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท 3.สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 คน เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,036,800 บาท 4.เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เป็นเงิน 86,400 บาท 		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,217,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,384,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ให้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> -ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล -หัวหน้าสำนักปลัดฯ -นักทรัพยากรบุคคลฯ -นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ -นักพัฒนาชุมชนฯ -นักวิชาการศึกษาฯ -เจ้าพนักงานป้องกันฯ 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้มีสิทธิที่จะได้รับตามระเบียบกำหนด</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	205,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ให้แก่ ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,426,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่		
พนักงานจ้างตามภารกิจ	จำนวน 6 อัตรา	
พนักงานจ้างทั่วไป	จำนวน 6 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	111,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่		
พนักงานจ้างตามภารกิจ	จำนวน 6 อัตรา	
พนักงานจ้างทั่วไป	จำนวน 6 อัตรา	
งบดำเนินงาน	รวม	1,929,300 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	340,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	253,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ และรายจ่ายอื่น แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และผู้มีสิทธิเบิกได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	900,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	87,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ และรายจ่ายอื่นๆ		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองหรืองานเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี และรายจ่ายอื่นๆ</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น และการเลือกตั้งซ่อมท้องถิ่น และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา ที่ใช้ในพิธีการต่างๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็น สำคัญ และเหมาะสม</p>	จำนวน	4,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาของสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจ้างเหมาเวรยามรักษาความปลอดภัย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการจ้างเหมาเวรยามรักษาความปลอดภัย</p>	จำนวน	84,000 บาท

โครงการป้องกันและต่อต้านการทุจริตคอร์ปชั่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและต่อต้านการทุจริต คอร์ปชั่น	จำนวน	5,000 บาท
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพของ อบต. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของ อบต.	จำนวน	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	60,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	342,300 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ต่างๆ เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา หมึก คลิป ยางลบ ลวดเย็บ กระดาษ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ พระบรม ฉายาลักษณ์ มู่ลี่ พระพุทธรูป ธงตราอักษรพระมหากษัตริย์ พระ บรมวงศานุวงศ์ และรายจ่าย อื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	70,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า สาย ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า พิวส์ เบรกเกอร์ และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	2,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาทำความสะอาด พื้นสำนักงาน น้ำยาทำความสะอาดห้องน้ำ และราย จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	30,300 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยาง นอก ยางใน เพลา น้ำมันเบรก และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมัน เบนซิน น้ำมันเครื่อง และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	185,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ และรายจ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	347,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าขององค์การบริหารส่วนตำบล ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และหอกระจายข่าว		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	45,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตขององค์การบริหารส่วนตำบล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าจัดส่งเอกสารต่างๆ		
งบลงทุน	รวม	100,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)	จำนวน	700 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้		
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz		
- สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้		
- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดี		
น้อย		

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อการศึกษา วิจัย ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่างๆ ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลางในการดำเนินการสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,580,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,671,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,671,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,069,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ให้แก่		
-ผู้อำนวยการกองคลัง		
-นักวิชาการพัสดุฯ		
-เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ		
-เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง และผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	220,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ให้แก่ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	327,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	854,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	177,900 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	56,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษ ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัด ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ และรายจ่ายอื่น แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิก		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้ แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิก		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิก		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงาน ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และผู้มีสิทธิเบิก		
ค่าใช้จ่าย	รวม	639,900 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า ซึกฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่า โฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้าง เหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ และรายจ่ายอื่นๆ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า เช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไป ราชการหรืออบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้ มีสิทธิเบิกได้</p>		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	556,900 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียน ทรัพย์สิน</p>		
โครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อจัดเก็บและประชาสัมพันธ์ภาษี ท้องถิ่น	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที่เพื่อเก็บ และประชาสัมพันธ์ภาษีท้องถิ่น</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	32,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ต่างๆ เช่น กระดาษ ปากกา หมึก คลิป ยางลบ ลวดเย็บ กระดาษ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	2,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอด ไฟ ฟิวส์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ และรายการอื่นๆที่เกี่ยวข้อง</p>		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ โทรเลข ธนาณัติ ค่าจัดซื้อดวงตา ไปรษณียากร และค่าจัดส่งเอกสารต่างๆ</p>		
งบลงทุน	รวม	54,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	54,300 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล	จำนวน	19,300 บาท
<p> กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิทัล ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera) 2) ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image Sensor) 3) มีระบบแฟลชในตัว 4) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม หรือเมื่อต้องการเปลี่ยน 5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้ 6) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง 		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

22,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 8,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-

Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 5,000 บาท

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 2 เครื่องๆ 2,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)

- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	176,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	176,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของ อปพร. เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และมีสิทธิเบิกจ่าย</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	115,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแก้ไขปัญหาและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาและบรรเทาสาธารณภัย</p>		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล วันขึ้นปีใหม่ วันสงกรานต์</p>		
โครงการป้องกันอัคคีภัยในสถานที่ราชการและครัวเรือนตำบลห้วยทรายเหนือ	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการป้องกันอัคคีภัยในสถานที่ราชการและครัวเรือนตำบลห้วยทรายเหนือ</p>		
โครงการฝึกอบรม อปพร.	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรม อปพร.</p>		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	51,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	51,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีดน้ำด้ามปืน และรายจ่ายอื่นๆ</p>		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,098,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,999,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,999,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,112,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่		
-ครู จำนวน 2 อัตรา		
-ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	17,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะชำนาญการ ให้แก่ ข้าราชการครู และผู้ มีสิทธิเบิกได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	774,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	95,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 4 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	98,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	88,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	88,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษ และรายจ่ายอื่น แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิ เบิกได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการวันแม่แห่งชาติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการวันแม่แห่งชาติ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,389,600 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,035,600 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,180,900 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,120,900 บาท
ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยทรายเหนือ		
-อาหารกลางวัน		
-ค่าจัดการเรียนการสอน (อายุ 2-5 ปี)		
-ค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
-ค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
-ค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)		
ค่าวัสดุ	รวม	854,700 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	854,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่		
-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลห้วยทรายเหนือ		
-โรงเรียนบ้านพุหวาย		
-โรงเรียนบ้านบ่อหลวง		
-โรงเรียนบ้านหนองขาม		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,354,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,354,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการค่ายศิลปะต้านยาเสพติดโรงเรียนบ้านพุหวาย	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายอุดหนุนโครงการค่ายศิลปะต้านยาเสพติดโรงเรียนบ้านพุหวาย		

โครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษเพิ่มศักยภาพสู่ มาตรฐานการประเมินระดับชาติ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายอุดหนุนโครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ เพิ่มศักยภาพสู่มาตรฐานการประเมินระดับชาติ อุดหนุนโรงเรียน บ้านพุทรวาย</p>		
โครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษเพิ่มศักยภาพสู่ มาตรฐานการประเมินระดับชาติ)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายอุดหนุนโครงการพัฒนาการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษ เพิ่มศักยภาพสู่มาตรฐานการประเมินระดับชาติ อุดหนุนโรงเรียน บ้านหนองขาม</p>		
โครงการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (ค่ายวิทยาศาสตร์ด้านยาเสพ ติด)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายอุดหนุนโครงการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (ค่ายวิ ทยาศาสตร์ด้านยาเสพติด) อุดหนุนโรงเรียนบ้านบ่อหลวง</p>		
โครงการเพิ่มศักยภาพการเรียนรู้ของนักเรียน (ดนตรีไทย-นาฏศิลป์ ไทยห่างไกลยาเสพติด)	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายอุดหนุนโครงการเพิ่มศักยภาพการเรียนรู้ของนัก เรียน (ดนตรีไทย-นาฏศิลป์ไทยห่างไกลยาเสพติด) อุดหนุน โรงเรียนบ้านบ่อหลวง</p>		
อาหารกลางวัน	จำนวน	1,204,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> -โรงเรียนบ้านบ่อหลวง -โรงเรียนบ้านพุทรวาย -โรงเรียนบ้านหนองขาม 		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	270,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานของ ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการขยะในชุมชน		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	24,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	24,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	24,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการกิจกรรมผู้สูงอายุ	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกิจกรรมผู้สูงอายุ		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,442,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,011,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,011,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	399,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วน ตำบล ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	526,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ให้แก่		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ	จำนวน 2 อัตรา	
-ลูกจ้างทั่วไป	จำนวน 2 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	44,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ	จำนวน 2 อัตรา	
-พนักงานจ้างทั่วไป	จำนวน 2 อัตรา	

งบดำเนินงาน	รวม	431,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	91,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ และรายจ่ายอื่น แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิตามระเบียบ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และผู้มีสิทธิเบิกได้		
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางรถบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธุรกรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าจ้างเหมาสร้างวัดที่ดิน ค่าจ้างวิศวกรเซ็นต์รับรองแบบก่อสร้าง และรายจ่ายอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	270,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม และรายจ่ายอื่นๆ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ สายไฟ และรายจ่ายอื่นๆ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ปูน ทราย สำหรับการปรับปรุงซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกคอมพิวเตอร์ เม้าส์ และรายจ่ายอื่น		
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	43,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	23,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	23,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประชุมประชาคม	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประชุมประชาคม		
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเศรษฐกิจพอเพียง		

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการชะอำรวมใจเสริมสร้างพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการชะอำรวมใจเสริมสร้างพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด		
โครงการสนับสนุนป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด		
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด อุดหนุนโรงเรียนบ้านบ่อหลวง		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการประเพณีวันสงกรานต์และลานวัฒนธรรมสร้างสุข	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการประเพณีวันสงกรานต์และลานวัฒนธรรมสร้างสุข		
โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง		

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขอรับเงินอุดหนุนประเพณีท้องถิ่นงานพระนครคีรีเมืองเพชร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการขอรับเงินอุดหนุนประเพณีท้องถิ่นงานพระนครคีรีเมืองเพชร		
<u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u>		
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	4,552,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
งบลงทุน	รวม	4,412,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,412,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการซ่อมแซมฝ้าเพดานพร้อมเดินระบบสายไฟใหม่ ที่ทำการ อบต.ห้วยทรายเหนือ	จำนวน	162,000 บาท
ซ่อมแซมฝ้าเพดานพร้อมเดินระบบสายไฟฟ้าใหม่ ที่ทำการ อบต.ห้วยทรายเหนือ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น 61-65 หน้า 77 ลำดับที่ 4		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรือนรับรอง อบต.ห้วยทรายเหนือ	จำนวน	140,000 บาท
ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรือนรับรอง อบต.ห้วยทรายเหนือ โดยทำการเปลี่ยนฝ้าเพดานเดิมเป็นแผ่นยิปซัมบอร์ดชนิดฉาบเรียบพร้อมทาสีอาคารทั้งภายในภายนอก และทำการเปลี่ยนกระเบื้องมุงหลังคาใหม่ทั้งหมด		
แผนพัฒนาท้องถิ่น 61-65 หน้า 77 ลำดับที่ 6		

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟัลติกคอนกรีต หมู่ 4 บ้านบ่อหลวง บริเวณซอยบ้านบ่อหลวง ถึง บ้านทุ่งเคล็ด	จำนวน	2,520,000 บาท
--	-------	---------------

ก่อสร้างถนนลาดยางแอลฟัลติกคอนกรีต หมู่ 4 บ้านบ่อหลวง บริเวณซอยบ้านบ่อหลวง ถึง บ้านทุ่งเคล็ด ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 3,540 ตารางเมตร พร้อมฝังท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.80 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 29 ท่อน 3 จุด พร้อมป้ายโครงการ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 61-65 หน้า 49 ลำดับที่ 69

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบล หมู่ 1-หมู่ 7	จำนวน	1,590,000 บาท
ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบล หมู่ 1-หมู่ 7		
แผนพัฒนาท้องถิ่น 61-65 หน้า 44 ลำดับที่ 53		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	35,000 บาท
------------------------------	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
------------	-----	------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่น ๆ

โครงการธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการธนาคารน้ำใต้ดินระบบปิด

โครงการปลูกต้นไม้	จำนวน	10,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้ ในวันสำคัญต่างๆ

ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
----------	-----	-----------

วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
---------------	-------	-----------

เพื่อจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์ไม้ ไม้ดอก ไม้

ประดับ ดิน ปุ๋ย กระจกต้นไม้ และวัสดุอื่นๆที่เกี่ยวกับการเกษตร

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	873,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	767,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดถังน้ำประปา ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบบพิมพ์ต่างๆ เช่น ใบเสร็จ แบบพิมพ์อื่นที่เกี่ยวข้องกับงานกิจการประปา		
วัสดุอื่น	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุประปา เช่น ครอกลิน สารส้ม กรองน้ำ และรายจ่ายอื่น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	557,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	557,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับกิจการประปาขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยทรายเหนือ		
งบลงทุน	รวม	106,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	106,200 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
เครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มใต้น้ำ (ซับเมอร์ส) ขนาด 1.5HP 2 เฟส 2 สาย	จำนวน	18,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มใต้น้ำ(ซับเมอร์ส) ขนาด 1.5HP 2 เฟส 2 สาย จำนวน 1 เครื่อง		
เครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มใต้น้ำ (ซับเมอร์ส) ขนาด 3HP 2 เฟส 2 สาย	จำนวน	52,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มใต้น้ำ (ซับเมอร์ส) ขนาด 3HP 2 เฟส 2 สาย จำนวน 2 เครื่องๆละ 26,000 บาท		

เครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มใต้น้ำ (ซัมเมอร์ส) ขนาด 5HP 3 เฟส 3 สาย จำนวน 36,000 บาท
พร้อมอุปกรณ์

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำชนิดจุ่มใต้น้ำ (ซัมเมอร์ส)
) ขนาด 5HP 3 เฟส 3 สาย พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,865,280 บาท
งบกลาง	รวม	6,865,280 บาท
งบกลาง	รวม	6,865,280 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	158,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง อบต.		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	960,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเบี้ยยังชีพผู้พิการ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์		
สำรองจ่าย	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณสุขเกิดขึ้น หรือบรรเทา ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนที่เป็นส่วนรวม		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
เงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น (สปสช.)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	181,400 บาท